Anhang.

Universis et singulis ad quos presentes nostre litere pervenerint consules bremensis civitatis sinceram in domino caritatem. Et presentibus fidem in dubiam adhibere tenore presentium recognoscentes quod sicuti alias anglici fransorici et Bertimercesenses¹⁾ quorundam de nostro consulatu coepmanorum seu mercatoribus civibusque nostris in multiphariis retroactis temporibus in bona fide amicabilique tractatu seu negotio omnimoda rationabili causa semota et etiam sine debito conquesto contra deum honores atque iustitiam naves nec non bona eorundem depredarunt spoliarunt et privarunt ac multos istorum in eorum dampnum captivarunt. Quod tamen in maximam summam auri computatum existit, super quibus omnibus et singulis nos una cum ipsis sepe sepimus (?) et sepissime trengavimus et dictamus per idoneos viros cum multiphariis scripturis expensis et laboribus prochdolor inutiliter fecimus. Cum revera nullam recompensationis iustitiam nec ulla ratio stabilis nobis et nostris predictis ab iis in antea et adhuc in hodiernam diem contigebat seu contingi possit. Eotenus presentem navigatorem Hanneken Voeth pro nostro capitaneo cum suis navibus, bonis et complicibus contra et

Heinrich der kürzlich von ihm angenommenen, durch die Bischöfe Bertold von Hildesheim und Konrad von Osnabrück aufgerichteten Abmachung untreu geworden sei; auch habe der Bischof sich mit den Städten Hamburg und Lübeck, die ihm (Gerd) kürzlich ohne Ursache seine Knechte erschlagen hätten, gegen ihn verbunden. Dem gegenüber berufe er sich auf sie neben den beiden genannten Bischöfen zu Recht (Weimar, Sächs. Ernest. Ges. Archiv Reg. B fol. 239 a, Nr. 36. — Vgl. Publikationen aus den Kgl. Preuß. Staatsarchiven, 71. Bd., S. 65).

¹⁾ Gerens Chronik, a. a. O., S. 360: Anno 70, 71, 72 und 73 weren tor severt de Hamborger ruter seggen de Engelschen unde Barthuner (d. i. Bewohner der Bretagne, S. 420), deden groten schaden unde nemen vele schepe unde gudere.

adversus dictos Anglicos Fransricos et Bertimercentes pre-
tacta dampna nobis ut premittitur per eos eomodo sic inferta
seu importata de dictis dampnificatoribus spoliatoribus et op-
pressoribus ad extorquendum seu repostulandum quocumque
etiam modo poterit seu poterint antea emisimus et presentes
emittimus nostraque promotiones cum debitis auxiliis et iuva-
minibus ad hec prefato Hanneken et suis complicitibus tempore
oportuno et eis necessario continue promptas exhibeamus, do-
nec et quousque talia premissa nostra dampna notabilia etiam
sint nobis et nostris complicitibus refundanda et recompensanda.
Quam ob rem rogantes caros nostros dominos et amicos, qua-
tinus sepedictum Hanneken cum suis adherentibus habere pro-
motum tam in aquis quam in territoriis ubi advenerit seu se
ostenderint, te etiam absque ullo impedimento vehere et trahi
faciatis per vos et vestros subiectos. Que omnia in similibus
causis erga vos et vestros libentissime promerebimus. Et pre-
sens concordia inter nos et sepedictum Hanneken et eius com-
plices a data presentium inclusive post annum minime vali-
tutum. Et hoc in casu quo predicti invasores et spoliatores
amicabiliter seu in iure nobiscum non concordabunt in testi-
monium omnium prescriptorum nos proconsules consules pre-
tacti secretum nostre civitatis fecimus apponi¹⁾.